
 
DECRETO NÚMERO 133 DE 2017 

(23 DE MAYO) 
 
El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a DAVID CASTELLANOS CARREÑO, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 1.032.398.797 de 
Bogotá, al cargo de SUSTANCIADOR NOMINADO, a partir 
del 23 de mayo de 2017. 

 
Artículo Segundo:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D. C., a los veintitrés (23) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 134 DE 2017 
(24 DE MAYO) 

    
 
El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-2 de la 
Ley 270 de 1996,  

 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:   NOMBRAR en propiedad a ERICH JOSÉ COGOLLO 

LOMBANA, identificado con cédula de ciudadanía No. 
1.047.436.622 de Cartagena, en el cargo de 
SUSTANCIADOR NOMINADO, en reemplazo de JUANA 
CAROLINA DÍAZ BARRETO, a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 
Artículo Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veinticuatro (24) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017).  
  
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
RAMIRO PAZOS GUERRERO 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 135 DE 2017 
(24 DE MAYO) 

     
    

El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996, 
 

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Diana Carolina Gutiérrez 

Castrillón, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.037.591.332 de Envigado, al cargo de Oficial Mayor, a 
partir del 24 de mayo de 2017. 

  
Artículo Segundo:  ACEPTAR la renuncia a Paula Luceny Rojas Fajardo, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 1.026.278.220 de 
Bogotá, al cargo de Auxiliar Judicial Grado 1, a partir del 
24 de mayo de 2017. 

 
Artículo Tercero:  NOMBRAR en propiedad a Diana Carolina Gutiérrez 

Castrillón, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.037.591.332 de Envigado, en el cargo de Sustanciador 
Nominado, en reemplazo de David Castellanos Carreño, a 
quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Cuarto: NOMBRAR en propiedad a Paula Luceny Rojas Fajardo, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.026.278.220 de Bogotá, en el cargo de Oficial Mayor, en 
reemplazo de Diana Carolina Gutiérrez Castrillón, a quien 
se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Quinto: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veinticuatro (24) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 136 DE 2017 
(25 DE MAYO) 

 
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996 y el Acuerdo PSAA15-10412 de 26 de noviembre de 2015, expedido 
por la Sala Administrativa del Consejo Superior de la Judicatura, 
  

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a Norma Constanza Quintero 

Montoya, identificada con cédula de ciudadanía No. 52.847.359 
de Bogotá, en el cargo de Auxiliar Judicial Grado 1, a partir del 
1º de junio de 2017. 

 
Artículo Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D. C., a los veinticinco (25) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARMELO PERDOMO CUÉTER 

Magistrado 
 
 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

DECRETO NÚMERO 137 DE 2017 
(25 DE MAYO) 

  
   

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de 

la Ley 270 de 1996,  
 

 
DECRETA: 

 
Artículo Primero:     NOMBRAR en propiedad a Ana Victoria Lugo Gómez, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 34.322.798 de 
Popayán, en el cargo de Profesional Especializado Grado 

33, en reemplazo de Karina Margarita García Cantillo, a 
quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Segundo:     Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., a los veinticinco (25) días del mes de mayo de dos mil 

diecisiete  (2017).  
 

 
COMUNÍQUESE. 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

HERNÁN ANDRADE RINCÓN 
Magistrado  

 
 

 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 
Secretario General 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



 
 

DECRETO NÚMERO 138 DE 2017 
(25 DE MAYO) 

 
  

El Magistrado de la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, en 
ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 
y 149-1 de la Ley 270 de 1996,  
  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Yuri Marcela Parra Muñoz 
identificada con cédula de ciudadanía Nº 53.010.434 de 
Bogotá, al cargo de Profesional Especializado Grado 33, a 
partir del 1º de junio de 2017. 

  
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación.  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veinticinco (25) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
OSCAR DARIO AMAYA NAVAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 139 DE 2017 

(25 DE MAYO) 
 

  
El Magistrado de la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, en 
ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 
y 132-1 de la Ley 270 de 1996,  
  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a Carolina Arias Ferreira, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 37.556.475 de 

Bucaramanga, en el cargo de Profesional Especializado 
Grado 33, en reemplazo de Yuri Marcela Parra Muñoz, a 

quien se le aceptó la renuncia. 
  
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación.  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los veinticinco (25) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
OSCAR DARIO AMAYA NAVAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
DECRETO NÚMERO 140 DE 2017 

(31 DE MAYO) 
    

El Magistrado de la Sección Tercera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     ACEPTAR la renuncia a Luis Alejandro Montero 

Betancur, identificado con cédula de ciudadanía No. 
80.058.159 de Bogotá, al cargo de Magistrado Auxiliar, a 
partir del 1º de junio de 2017. 

 
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
COMUNÍQUESE. 
 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

CARLOS ALBERTO ZAMBRANO BARRERA 
Magistrado 

 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 141 DE 2017 

(31 DE MAYO) 
  

El Magistrado (E) de la Sección Primera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 
de la Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Carlos Chaparro Mojica, 
identificado con cédula de ciudadanía Nº 80.387.834 de El 
Colegio-Cundinamarca, al cargo de Sustanciador  
Nominado, a partir del 1º de junio de 2017. 

  
Artículo Segundo: NOMBRAR en propiedad a Carlos Chaparro Mojica, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 80.387.834 de El 
Colegio- Cundinamarca, en el cargo de Profesional 
Especializado Grado 33, en reemplazo de Luis Camilo 
Martínez Toro, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero:  Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ROBERTO AUGUSTO SERRATO VALDÉS  

Magistrado (E) 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 142 DE 2017 

(31 DE MAYO) 
  

El Magistrado de la Sección Primera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Carolina Velásquez Burgos, 
identificada con cédula de ciudadanía Nº 51.633.011 de 
Bogotá, al cargo de Magistrada Auxiliar, a partir del 1º de 
junio de 2017. 

  
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación.  

 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ROBERTO AUGUSTO SERRATO VALDÉS  

Magistrado  
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 143 DE 2017 
(31 DE MAYO) 

  
El Magistrado (E) de la Sección Primera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a Carolina Velásquez Burgos, 
identificada con cédula de ciudadanía No. 51.633.011 de 
Bogotá, en el cargo de Magistrada Auxiliar, en reemplazo de 
Héctor Jesús Santaella Quintero, a quien se le aceptó la 
renuncia. 

  
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ROBERTO AUGUSTO SERRATO VALDÉS  

Magistrado (E) 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 144 DE  2017 

(31 DE MAYO) 
     
    
El Magistrado de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus facultades 
legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4, 132-1 y 149-1 de la Ley 270 
de 1996,  
  

  DECRETA: 

Artículo Primero: ACEPTAR la renuncia a Ángela del Socorro Figueroa Aguirre, 
identificada con cédula de ciudadanía Nº 46.380.309 de 
Sogamoso, al cargo de Sustanciador Nominado, a partir del 1º 
de junio de 2017. 

  
Artículo Segundo: ACEPTAR la renuncia a Yolanda Margarita Sánchez Gómez, 

identificada con cédula de ciudadanía Nº 52.381.892 de Bogotá, 
al cargo de Sustanciador Nominado, a partir del 1º de junio de 
2017. 

 
Artículo Tercero: ACEPTAR la renuncia a Astrith Betulia Barbosa Quiroga, 

identificada con cédula de ciudadanía Nº 1.049.626.683 de 
Tunja, al cargo de Oficial Mayor, a partir del 1º de junio de 
2017. 

  
Artículo Cuarto: ACEPTAR la renuncia a Jennifer Paola Giraldo Rubio, 

identificada con cédula de ciudadanía Nº 1.016.007.977 de 
Bogotá, al cargo de Auxiliar Judicial Grado 1, a partir del 1º de 
junio de 2017. 

 
 Artículo Quinto: NOMBRAR en propiedad a Astrith Betulia Barbosa Quiroga, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 1.049.626.683 de 
Tunja, en el cargo de Sustanciador Nominado, en reemplazo 
de Yolanda Margarita Sánchez Gómez. 

 
Artículo Sexto: NOMBRAR en propiedad a Jennifer Paola Giraldo Rubio, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 1.016.007.977 de 
Bogotá, en el cargo de Oficial Mayor, en reemplazo de Astrith 
Betulia Barbosa Quiroga. 

 
Artículo Séptimo: NOMBRAR en propiedad a Yuri Marcela Rodríguez Camargo, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 1.023.884.292 de 
Bogotá, en el cargo de Auxiliar Judicial Grado 1, en reemplazo 
de Jennifer Paola Giraldo Rubio a quien se le aceptó la 
renuncia. 

 
Artículo Octavo: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) días del mes de mayo de dos mil diecisiete 
(2017).  
  

COMUNÍQUESE. 

 

ORIGINAL FIRMADO 
MILTON CHAVES GARCÍA 

Magistrado 
 
 

  

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General  



 

DECRETO NÚMERO 145 DE 2017 

(31 DE MAYO) 
 

  
El Magistrado de la Sala de Consulta y Servicio Civil del Consejo de Estado, en 
ejercicio de sus facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 
y 149-1 de la Ley 270 de 1996,  
  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Alonso Pío Fernández Angarita 
identificado con cédula de ciudadanía Nº 77.029.275 de 
Valledupar, al cargo de Magistrado Auxiliar, a partir del 6 
de junio de 2017. 

  

Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación.  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
OSCAR DARIO AMAYA NAVAS 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 146 DE 2017 

(31 DE MAYO) 
 

  
El Magistrado de la Sección Quinta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Oderlei Núñez Castro, identificado 
con cédula de ciudadanía Nº 79.879.506 de Bogotá, al cargo 
de Sustanciador Nominado, a partir del 5 de junio de 2017. 

  
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación.  

 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARLOS ENRIQUE MORENO RUBIO 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 147 DE 2017 
(31 DE MAYO) 

     
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por el artículo 131-4 de la Ley 270 de 
1996, y el artículo 1º de la Ley 1635 de 2013,  
 

 
DECRETA: 

 
 
Artículo Primero:   CONCEDER licencia por luto a Tatiana Angarita 

Peñaranda, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.018.439.181 de Bogotá, quien ocupa el cargo de Oficial 

Mayor de esta Corporación por el término de cinco (5) días a 
partir del 28 de mayo de 2017.   

 

Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D.C., a los treinta y un (31) días del mes de mayo de dos mil 
diecisiete (2017).  
 
 
 
COMUNÍQUESE. 

 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CÉSAR PALOMINO CORTÉS 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 148 DE 2017 

(1º DE JUNIO) 
 
El Presidente del Consejo de Estado, en ejercicio de sus facultades legales, en 
especial las conferidas por los artículos 131-2 y 132-1 de la Ley 270 de 1996, y el 
acuerdo 033 de 2011,  
 

 
DECRETA 

 

Artículo Primero:   NOMBRAR en propiedad a Frank Riker Silva Barrera, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 80.233.986 de 
Bogotá, en el cargo de Profesional Universitario Grado 20, 

en reemplazo de Sergio Altamiranda Rodríguez, a quien se 
le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Segundo:  Este acuerdo rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
Dado en Bogotá, D. C., al primer (1º) días del mes de junio de dos mil diecisiete 
(2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JORGE OCTAVIO RAMÍREZ RAMÍREZ 

Presidente 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DECRETO NÚMERO 149 DE 2017 
(1º DE JUNIO) 

  
El Magistrado de la Sección Primera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996, 
 
  

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a Manuel Eduardo Marín Santoyo, 
identificado con cédula de ciudadanía No. 91.507.735 de 
Bucaramanga, en el cargo de Magistrado Auxiliar, en 
reemplazo de Carolina Velásquez Burgos, a quien se le 
aceptó la renuncia. 

  
Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación. 

 
Dado en Bogotá, D.C., al primer (1º) día del mes de junio de dos mil diecisiete 
(2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
ROBERTO AUGUSTO SERRATO VALDÉS  

Magistrado  
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 150 DE 2017 

(1º DE JUNIO) 
 
El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996, 
  

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a Abraham José Chadid Urzola, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 79.796.744 de Bogotá, 
en el cargo de Sustanciador Nominado, en reemplazo de Nelson 
Enrique Pinedo Celis, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Segundo:  NOMBRAR en propiedad a Alexa Wadía Bula Bautista, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 1.003.028.345 de 
Cereté, en el cargo de Escribiente Nominado, en reemplazo de 
Alejandra Espinosa Thorne, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Tercero: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
 
Dado en Bogotá, D. C., al primer (1º) día del mes de junio de dos mil diecisiete 
(2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARMELO PERDOMO CUÉTER 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 151 DE 2017 

(2 DE JUNIO) 
 
El Magistrado de la Sección Según da del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-1 de la 
Ley 270 de 1996, 
  

 
DECRETA 

 
Artículo Primero:  NOMBRAR en propiedad a Fabián Eduardo Vega Alvarado, 

identificado con cédula de ciudadanía No. 1.049.610.540 de 
Tunja, en el cargo de Oficial Mayor, en reemplazo de Silvia 
Juliana Arciniegas Morales, a quien se le aceptó la renuncia. 

 
Artículo Segundo:  Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación 

 
Dado en Bogotá, D. C., a los dos (2) día del mes de junio de dos mil diecisiete 
(2017). 
 
 
COMUNÍQUESE. 
     
 

ORIGINAL FIRMADO 
CARMELO PERDOMO CUÉTER 

Magistrado 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 152 DE 2017 

(2 DE JUNIO) 
    

El Magistrado de la Sección Segunda del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 132-3  de la 
Ley 270 de 1996, 
  
 
 

DECRETA: 
 
Artículo Primero:     NOMBRAR en ENCARGO a Deissy Mayerly Dueñas 

González, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.494.575 de Bogotá, en el cargo de Magistrada Auxiliar, 
en reemplazo de Martha Yaneth González Rodríguez,  por 
el término de la incapacidad médica a ella concedida. 

 
Artículo Segundo: NOMBRAR en ENCARGO a Rocío del Pilar Novoa 

Rodríguez, identificada con cédula de ciudadanía No. 
52.718.788 de Bogotá, en el cargo de Profesional 
Especializado Grado 33, en reemplazo de Deissy Mayerly 
Dueñas González, por el término del encargo a ella 
concedido. 

 
Artículo Tercero: NOMBRAR en ENCARGO a Andrea Josefina Valenzuela 

Morales, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.030.562.962 de Bogotá, en el cargo de Sustanciador 
Nominado, en reemplazo de Rocío del Pilar Novoa 
Rodríguez, por el término del encargo a ella concedido. 

 
Artículo Cuarto: NOMBRAR en ENCARGO a Angelica María Vera Moreno, 

identificada con cédula de ciudadanía No. 52.783.377 de 
Bogotá, en el cargo de Auxiliar Judicial Grado 1, en 
reemplazo de Andrea Josefina Valenzuela Morales, por el 
término del encargo a ella concedido. 

 
Artículo Quinto: NOMBRAR en ENCARGO a Kelly Johana Matamoros 

Vargas, identificada con cédula de ciudadanía No. 
1.056.802.652 de Samaca, en el cargo de Escribiente 
Nominado, en reemplazo de Angelica María Vera Moreno, 
por el término del encargo a ella concedido. 

 
Artículo Sexto: Este decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 
  
Dado en Bogotá, D.C., a los dos (2) días del mes de junio de dos mil diecisiete 
(2017).  
 
COMUNÍQUESE. 
 

 
ORIGINAL FIRMADO 

RAFAEL FRANCISCO SUÁREZ VARGAS 
Magistrado  

 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 



 
 

DECRETO NÚMERO 153 DE 2017 
(2 DE JUNIO) 

 
  

El Magistrado de la Sección Primera del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Agustín Ibarra Salas, identificado 
con cédula de ciudadanía Nº 12.752.821 de Pasto, al cargo 
de Sustanciador Nominado, a partir del 5 de junio de 2017. 

  

Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación.  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los dos (2) días del mes de junio de dos mil diecisiete 
(2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
HERNANDO SÁNCHEZ SÁNCHEZ 

Magistrado 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DECRETO NÚMERO 154 DE 2017 

(5 DE JUNIO) 
 

  
La Magistrada (E) de la Sección Cuarta del Consejo de Estado, en ejercicio de sus 
facultades legales, en especial las conferidas por los artículos 131-4 y 149-1 de la 
Ley 270 de 1996,  
  
 

DECRETA: 
 

Artículo Primero:  ACEPTAR la renuncia a Patricia del Pilar Feuillet 
Palomares, identificada con cédula de ciudadanía Nº 
52.144.891 de Bogotá, al cargo de Magistrada Auxiliar, a 
partir del 6 de junio de 2017. 

  

Artículo Segundo: Este decreto rige a partir de la fecha de su  comunicación.  
 
Dado en Bogotá, D.C., a los cinco (5) días del mes de junio de dos mil diecisiete 
(2017). 

 
 

COMUNÍQUESE. 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
STELLA JEANNETTE CARVAJAL BASTO 

Magistrada (E) 
 
 
 
 
 
 

ORIGINAL FIRMADO 
JUAN ENRIQUE BEDOYA ESCOBAR 

Secretario General 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


